НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З

от PJ {О №

Об итогах городских
соревнований профессионального мастерства
по методике «WorldSkills»

В связи с завершением городских соревнований профессионального
мастерства по методике «WorldSkills», проведенных согласно приказу КОиН
от 09.09.2020 № 1005 «О проведении городских соревнований
профессионального мастерства по методике «WorldSkills»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами КОиН победителей и призеров городских

соревнований профессионального мастерства по методике «WorldSkills»
согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Наградить благодарственными письмами КОиН педагогов-экспертов
и организаторов городских соревнований профессионального мастерства по
методике «WorldSkills» согласно Приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на на начальника отдела
развития образования КОиН Дериглазова В.А.

Председатель комитета Ю.А. Соловьева

Приложение к приказу
о т_______  № ___

1. Победители городских соревнований профессионального мастерства по методике
«WorldSkills»:
1.1. Компетенция «Робототехника» (возрастная категория 10+):
I место - Княжев Павел и Кропотов Михаил, руководитель Давиденко Алла Владимировна,
МБУ ДО Центр «Меридиан»;
II место - Орлов Алексей и Горлов Кирилл, руководитель Каширина Елена Ивановна,
МБОУ «СОШ №9» г.Таштагол;
III место - Глухов Александр и Иванищев Марк, руководитель Лысова Елена
Владимировна, МБУ ДО ЦРТДЮ г.Киселевск.

1.2. Компетенция «Электроника» (возрастная категория 10+):
I место - Васин Всеволод, руководитель Давиденко Александр Александрович, Детский
технопарк «Кванториум» г.Новокузнецк;
II место - Житяйкин Андрей, руководитель Смагин Константин Николаевич, МБУ ДО
«Центр «Меридиан»;
III место - Троянов Леонид, руководитель Калимуллин Рашид Ахнафович, МБОУ ДО «Дом
детского творчества №5».

1.3. Компетенция «Электроника» (возрастная категория 14+):
I место - Ган Алексей, руководитель Смагин Константин Николаевич, Детский технопарк
«Кванториум» г.Новокузнецк;
II место - Мухин Макар, руководитель Касьянов Максим Викторович, МБУ ДО «Центр
«Меридиан»;
III место - Дадочкин Андрей, руководитель Лысенко Наталья Тимофеевна, МБОУ «СОШ
№9» г.Таштагол.

1.4. Компетенция «Фрезерные работы на станках с ЧПУ» (возрастная категория 14+);
I место - Косенков Вячеслав, руководитель Минаков Владимир Сергеевич, МБОУ
«Терентьевская СОШ»;
II место - Комаров Андрей, руководитель Смагин Константин Николаевич, МБУ ДО
«Центр «Меридиан»;
III место - Шевченко Вадим, руководитель Смагин Константин Николаевич, Детский
технопарк «Кванториум» г.Новокузнецк.

1.5. Компетенция «Журналистика» (возрастная категория 14+):
I место - Кротова Мария и Цеплакова Мария, руководитель Демидова Елена Витальевна,
МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
II место - Муханов Андрей и Канифатова Татьяна, руководитель Кротова Наталья
Александровна, МБОУ «СОШ №31»;
III место - Табашникова Анна и Рафиков Игорь, руководитель Парфиненко Оксана
Николаевна, МАОУ «Гимназия №42» г.Кемерово.

2. Педагоги-эксперты и организаторы городских соревнований профессионального
мастерства по методике «WorldSkills»:
2.1. Педагоги - эксперты городских соревнований профессионального мастерства по
методике «WorldSkills»:
- Кротова Наталья Александровна, МБОУ «СОШ №31»;
- Пермяков Дмитрий Евгеньевич, МБУ ДО «ЦДТ» г. Междуреченск;
- Каширина Елена Ивановна, МБОУ «СОШ №9» Г.Таштагол;

- Лысенко Наталья Тимофеевна, МБОУ «СОШ №9» г.Таштагол;
- Курбанназарова Елена Ивановна, МБОУ «СОШ №9» г.Таштагол;
- Лысова Елена Владимировна, МБУ ДО ЦРТДЮ г.Киселевск;
- Теслевич Алевтина Ивановна, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Смагин Константин Николаевич, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Давиденко Алла Владимировна, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Давиденко Александр Александрович, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Толстых Ольга Николаевна, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Сергеев Василий Александрович, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Теслевич Алевтина Ивановна, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Касьянов Максим Викторович, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Париев Андрей Петрович, МБУ ДО «Трудармейский дом творчества»;
- Калимуллин Рашид Ахнафович, МБОУ ДО «Дом детского творчества №5»;
- Решетников Владислав Александрович, МБОУ ДО «СЮТ «Поиск» г.Кемерово;
- Клепикова Инна Николаевна, МБОУ «СОШ №30» г.Калтан;
- Морозова Мария Викторовна, МБОУ «СОШ №30» г.Калтан;
- Минаков Владимир Сергеевич, МБОУ «Терентьевская СОШ»;
- Кротова Наталья Александровна, МБОУ «СОШ №31»;
- Парфиненко Оксана Николаевна, МАОУ «Гимназия №42» г.Кемерово;
- Растенок Анастасия Валерьевна, МБОУ ДО «ЦДОД» Прокопьевский городской округ;
- Кузьмина Лилия Александровна, МБОУ ДО «ДДТ НМР» п.Загорский.

2.2. Организаторы городских соревнований профессионального мастерства по методике
«WorldSkills»:
- Попов Олег Юрьевич, директор, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Воловина Оксана Васильевна, заместитель директора по организационной и
методической работе, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Галстян Ольга Эдуардовна, заведующий отделом организационной работы, МБУ ДО
«Центр «Меридиан»;
- Глухова Ксения Александровна, педагог-организатор, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Двизова Елена Юрьевна, педагог-организатор, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Бушнина Дарья Анатольевна, педагог-организатор, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Назарова Наталья Николаевна, педагог-организатор, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Григорьев Владимир Сергеевич, педагог-организатор, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Ерошева Елена Владимировна, педагог-организатор, Детский технопарк «Кванториум»
г.Новокузнецк;
- Селихова Ольга Владимировна, педагог-организатор, Детский технопарк «Кванториум»
г.Новокузнецк;
- Смагин Константин Николаевич, методист, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Зобова Елена Леонидовна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО «Центр
«Меридиан»;
- Ревенко Алексей Леонидович, заведующий отделом, МБУ ДО «Центр «Меридиан»;
- Демидова Елена Витальевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО «Центр
«Меридиан»;
- Сорокина Ольга Сергеевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО «Центр
«Меридиан»;
- Толстых Ольга Николаевна, заведующий отделом методической работы, МБУ ДО «Центр
«Меридиан».